
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

1 

 
 

VERBALE DI GARA N. 2 
Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. 

Valutazione Documentazione Integrativa 
RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI PRONTO INTERVENTO, MANUTENZIONE 
E RIABILITAZIONE DELLA RETE IDRICA NELL’AMBITO DEL SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO DEL COMUNE DI SALERNO 

Numero Gara 8719091 
Importo di gara 2.850.000,00 
Scelta del contraente Procedura Aperta 
Modalità TELEMATICA 
 

Lotti 
N. Lotto Cig Oggetto Importo 

LOTTO 1 9400495DDE ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
PRONTO INTERVENTO, 
MANUTENZIONE E RIABILITAZIONE 
DELLA RETE IDRICA NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
DEL COMUNE DI SALERNO 

€ 1.500.000,00 

LOTTO 2 9400573E3C ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
PRONTO INTERVENTO, 
MANUTENZIONE E RIABILITAZIONE 
DELLA RETE IDRICA NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
DEL COMUNE DI SALERNO 

€ 1.350.000,00 

 
 
PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 25.10.2022 (prot. nr. CUC/9993/2022) è stata ravvisata la necessità di ricorrere al 
soccorso istruttorio, ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o 
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. CUC/9995 del 25.10.2022, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato 
invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista 
in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante nell’arco 
temporale che va dalle ore 23:59 del giorno 25.10.2022 alle ore 23:59 del giorno 01.11.2022; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara sono state 
fissate per il giorno 02.11.2022 alle ore 09.30,circa, come da allegati di estrazione chat e utenti collegati; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 
in data 02.11.2022 alle ore 09.45, circa, il Presidente della commissione di gara in oggetto, dr. ing. Alfredo Iodice Delgado, alla 
presenza dei commissari: 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

2 

 dr. Stefano Oricchio; 
 dr. ing. Francesco Vitale; 

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 
Concorrente Presente Rappresentante 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA  - P.IVA:02589300645 
Tipo partecipazione: 
'Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) 

NO  

DARF s.r.l. - P.IVA:08933831219 
Tipo partecipazione:  
R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
 CARDAROPOLI GROUP S.N.C. DI CARDAROPOLI 

GIOVANNI E F.LLI  - P.IVA/Cod Fisc.:04914220654 
(Mandante) 

NO  

ZETA S.R.L. - P.IVA:06669401215 
Tipo partecipazione:  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

NO  

SACCO GIOVANNI S.R.L. - P.IVA:04195380656 
Tipo partecipazione:  
 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

NO  

LUPO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - 
P.IVA:04871450658 
Tipo partecipazione:  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

SI Il concorrente si collega senza dare accesso 
alla fotocamera e/o al microfono. 

 
[Link streaming, già comunicato con nota prot. nr. CUC/9857/2022 del 19.10.2022, https://tinyurl.com/Gara-
8719091 per la partecipazione alla seduta pubblica] 
 
Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’offerente ammesso con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 
 
Tipo partecipazione: 
'Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. c) 

27/10/2022 11:10 n. 10038 del 
27/10/2022 

 LOTTO 1 (CIG: 
9400495DDE)  

 LOTTO 2 (CIG: 
9400573E3C)  

AMMESSA ALLE FASI 
SUCCESSIVE 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it
https://tinyurl.com/Gara-8719091
https://tinyurl.com/Gara-8719091


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

3 

Note della Commissione: 
Il Concorrente ha allegato l’ulteriroe documentazione richiesta ai fini dell’integrazione di istruttoria circa l’ammissibilità di uno 
dei consorziati da cui emerge che I provvedimenti autodichiarati già in sede di partecipazione hanno cessato efficacia 
interdettiva prima del termine di scadenza di presentazione delle offerte.  
Per quanto sopra la Commissione ritiene ammissibile alle successive fasi il consorzio e le imprese da questo designate quali 
esecutrici nella loro integralità. 
Si procede, quindi, con le operazioni, in seduta pubblica riguardanti l’acquisizione dalla piattaforma informatica delle offerte 
tecniche presentate, come da regolamento di gara, dai concorrenti ammessi alla presente fase della gara. 
Dalle operazioni informatiche, condivise con gli Operatori Economici collegatisi e con il pubblico come riportato da estratto dei 
dialoghi (chat streaming) e degli utenti connessi, risulta la seguente situazione per il lotto 1: 
Partecipante Informazioni busta amministrativa Valutazione 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 
Tipo partecipazione: Consorzio fra società 
cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese artigiane 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) 
partecipante con la propria struttura 
d'impresa' => 6, 
'Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. c) 

Nome file:  
BUSTA B OFFERTA TECNICA 
SALERNO SIS. LOTTO 1 
9400495DDE.zip.p7m  
Dimensione file: 1.26 MB 
Impronta MD5: 
72091808ba1ff8f01e6af792d0bd5d5c 

Ammessa al prosieguo 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 
 
DARF s.r.l. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 CARDAROPOLI GROUP S.N.C. 
DI CARDAROPOLI 
GIOVANNI E F.LLI  - 
P.IVA/Cod Fisc.:04914220654 
(Mandante) 

Nome file:  
RTI_Offerta Tecnica LOTTO 
1.zip.p7m.p7m  
Dimensione file: 25.95 MB 
Impronta MD5: 
e20d06adf1f9bee4dc1ba234c9780a3d 

Ammessa al prosieguo P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

4 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 
ZETA S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file:  
OFFERTA TECNICA 
LOTTO1.rar.p7m  
Dimensione file: 84.74 MB 
Impronta MD5: 
0e87aa4d664a25f84cb832803f182c75 

Ammessa al prosieguo 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 
SACCO GIOVANNI S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file: 
Busta B Offerta Tecnica lotto 
1.zip.p7m  
Dimensione file: 11.97 MB 
Impronta MD5: 
74c982e8c2e6f1a264a06ae1207eb79c 

Ammessa al prosieguo 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

5 

LUPO COSTRUZIONI GENERALI 
S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file:  
BUSTA TECNICA LOTTO 
1.zip.p7m  
Dimensione file: 72.05 MB 
Impronta MD5: 
6becf63617514d0870dc3e909704291f 

Ammessa al prosieguo 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 
 
e per il lotto 2 la situazione è la seguente: 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Valutazione 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 
Tipo partecipazione: Consorzio fra società 
cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese artigiane 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) 
partecipante con la propria struttura 
d'impresa' => 6, 
'Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. c) 

Nome file:  
 
BUSTA B OFFERTA TECNICA 
SALERNO SIS. LOTTO 2- 
9400573E3C.zip.p7m  
Dimensione file: 1.26 MB 
Impronta MD5: 
2ca1fed6eed77e28f13c469fc054a655 

Ammessa al prosieguo 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 

DARF s.r.l. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 CARDAROPOLI GROUP S.N.C. 
DI CARDAROPOLI 
GIOVANNI E F.LLI  - 
P.IVA/Cod Fisc.:04914220654 

Nome file:  
RTI_Offerta Tecnica LOTTO 
2.zip.p7m.p7m  
Dimensione file: 25.95 MB 
Impronta MD5: 
518499fad792cb7ad27f1a9e35910194 

Ammessa al prosieguo 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

6 

(Mandante) 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 
ZETA S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file:  
OFFERTA TECNICA 
LOTTO2.rar.p7m  
Dimensione file: 84.74 MB 
Impronta MD5: 
d2ea0281948fd5434ac8fc5d45722149 

Ammessa al prosieguo 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 
SACCO GIOVANNI S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file:  
Busta B Offerta Tecnica lotto 
2.zip.p7m  
Dimensione file: 11.96 MB 
Impronta MD5: 
f0f6964bb885a3099d1f811294a4235d 

Ammessa al prosieguo 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

7 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 

LUPO COSTRUZIONI GENERALI 
S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file:  
BUSTA TECNICA LOTTO 
2.zip.p7m  
Dimensione file: 72.04 MB 
Impronta MD5: 
00db05606b817a433242cd682a39224
b 

Ammessa al prosieguo 

Annotazioni della Commissione: 
Elenco della documentazione inserita negli archivi: 

 

 
Alle ore 10.48, circa, la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per 
l’apertura della Busta “C” – Offerta economica di ogni lotto, al termine delle sedute riservate necessarie all’analisi delle offerte 
tecniche, sempre in modalità streaming per gli operatori economici destinatari del presente verbale. 
La pubblicazione del presente verbale è da intendersi anche quale assolvimento della comunicazione ai sensi dell’art. 76, 
comma 2 bis, del d. lgs. n. 50/22016 e ss. mm. e ii. ai fini dell’attestazione dell’esito della verifica della documentazione 
attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs. n. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti 
economico- finanziari e tecnico-professionali. 
Il numero e l’ora di protocollo sono da considerarsi data e ora di chiusura del presente verbale.. 
Letto, confermato e sottoscritto in numero sette (#7#) pagine facciali oltre allegati citati e facenti parte integrante del 
presente verbale. 
Salerno, 02.11.2022 
Il Componente della Commissione 

dr. Stefano Oricchio 
 
 

 Il Componente della Commissione 
dr. ing. Francesco Vitale 

 
 

 Il Presidente della Commissione 
dr. ing. Alfredo Iodice Delgado 

 
 

 

(copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l’articolo 3 del D. Lgs n. 39/1993 e l’articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell’amministrazione digitale) 
 

 
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
1
0
1
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
2
:
3
3
:
3
1


